
 

 

令和５年９月２９日 

 

 

各報道機関  御中 

 

                                  宮崎大学企画総務部  

                                       総務広報課長 

 

 

宮崎大学のトピックス（９月分）の配信について 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学は地域活性化の中核的役割を果たす大学として日々様々な活動を行っております。その活動の

概要は、大学のウェブサイト上にトピックスとして掲載し、幅広く地域の皆様に見ていただけるようしてい

るところです。 

そのトピックスを月毎にまとめたものを報道機関の皆様にお配りし、大学の活動を知っていただくととも

に、記事として取り上げていただき、より地域の皆様の目に届けたいと思っております。 

つきましては、是非一読していただき、取材していただくようお願いいたします。取材にあたっての関係

部署との調整・取り次ぎ等は総務広報課広報係にお申し付けください。 

敬具 

 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 発信元 

宮崎大学企画総務部総務広報課 

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 



 

宮崎大学最近のトピックス（令和５年９月分） 

 

 

1. 中学生が宮崎大学を訪問しキャンパスライフを体験 

2. 第 13回宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター国際シンポジウムを開催 

3. 竹下伸一准教授が「2023年度農業農村工学会優秀論文賞」を受賞 

4. 地方共通の課題に知見を共有 ～ 島根大学と包括連携協定を締結 ～ 

5. 工学部森浩二教授が開発責任者を務めるＸ線 CCDカメラを搭載した 

XRISM 衛星が H-ⅡAに乗って宇宙へ 

6. 教育学部附属中合唱部が第 78回九州合唱コンクールで金賞  

‐九州代表として全国大会へ出場します！！‐ 

7. 高木兼寛にゆかりのある 3大学が宮崎に集結  

‐第 4回高木兼寛記念シンポジウムを開催‐ 

8. 宮崎大学基金への寄附目録贈呈式を実施 ～ 株式会社 SUNAO製薬様 ～ 

9. 6カ国 17名が新たな門出 ～ 令和 5年度宮崎大学秋季学位記授与式を挙行 ～ 

10. 令和 5年度宮崎大学「夢と希望の道標」奨学金贈呈式を挙行 

11. 第 30回技術・研究発表交流会を開催 ～ ノーベル化学賞受賞者の吉野彰氏が講演 ～ 

 

  



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 


